Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 1/5
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU
(3) Bescheinigungsnummer: TÜV 22 ATEX 314574 X Ausgabe: 01

 Die kabellose Datenübertragung erfolgt über ein integriertes 4G LTE GPRS-Modem mit GPS-
Funktionalität. Optional besteht auch die Möglichkeit einer LoRa-Datenübertragung.
 Typenschlüssel:
NLG02 x x x x x xx
 Anzahl der Eingänge:
1: 1 Eingang
4: 4 Eingänge
 Datenfernübertragung:
G: LTE
L: LoRa
 Spannungsversorgung:
B: Batterie
O: Ohne
R: Akkupack
 Gehäuse:
S: Gehäuse Standard-Ausführung Bopla Kunststoff PC
 mit LED-Schraube aus Kunststoff (Nicht für Ex-
 Anwendungen).
A: Datenlogger Alugehäuse von Bopla (runde
 Dichtung) ohne LED-Schraube aus Edelstahl.
L: Datenlogger Alugehäuse von Bopla (runde
 Dichtung) mit LED-Schraube aus Edelstahl.
K: Datenlogger POM-C Kunststoff-Gehäuse (runde
 Dichtung) mit M5-Bohrung an RGB-LED-Position
 (gefüllt mit Epoxidharz) .
 E: Ex-Version für Einsatz in Ex-Zone 1
0: Kein Ex
 Optionen:
Software- oder Hardware Optionen
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 22 ATEX 314574 X   Ausgabe 01
Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 3/5
 Elektrische Daten:
Versorgungspannung
(Interne Primärezellen)
In Zündschutzart erhöhte Sicherheit Ex eb IIB
Un = 10,8 V DC
Versorung über:
3 x 3,6 V / 13 Ah LSH20-batterien oder
3 x 3,6 V / 14,5 Ah UHR-ER34615-X-batterien
Alternative externe Versorgung
(Klemme X3)
In Zündschutzart Eigensicherheit Ex ib IIB
Nur zum Anschluss an bescheinigte eigensichere
Stromkreise.
Höchstwerte:
 Ui = 11,7 V
 Ii = 1,25 A
 Pi = 14,6 W
 Die wirksamen inneren Kapazitäten und Induktivitäten
sind vernachlässigbar klein.
Relaisausgang
(Klemmen X1.1(NO); X1.10(NC);
X.1.2(COM))
In Zündschutzart Eigensicherheit Ex ib IIB
Nur zum Anschluss an bescheinigte eigensichere
Stromkreise.
Höchstwerte:
 Ui = 26 V
 Ii = 100 mA
 Pi = 2,6 W
 Die wirksamen inneren Kapazitäten und Induktivitäten
sind vernachlässigbar klein.
RS-485 Ausgangs-Interface
(Klemmen X1.3(RxTx+); X1.11(GND);
X1.12(RxTx-))